BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BKHCN-VP
V/v cung cấp thông tin về

dự án KH, CN, ĐMST, CĐS

theo hình thức hợp tác công tư.

Hà Nội, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện nhiệm vụ Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (Ban Chỉ đạo Trung ương) giao Bộ Khoa học và Công

nghệ tại Thông báo kết luận số 47-TB/TGV ngày 17/10/2025, trong đó yêu cầu: “Theo

chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương liên quan kịp thời

triển khai rà soát, nghiên cứu ưu tiên giải ngân các nguồn vốn sự nghiệp khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cho các dự án có cam kết hợp tác công tư, với

tỷ lệ vốn đối ứng từ khu vực tư nhân đạt ít nhất 70% tổng vốn đầu tư (báo cáo Thường

trực Ban Chỉ đạo kết quả thực hiện trong tháng 12/2025)”, Bộ Khoa học và Công nghệ

đề nghị Quý cơ quan:

1. Báo cáo tình hình thực hiện việc ưu tiên giải ngân các nguồn vốn sự nghiệp

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cho các dự án triển khai theo

hình thức hợp tác công tư (dự án PPP), trong đó tỷ lệ vốn đối ứng từ khu vực tư nhân đạt

tối thiểu 70% tổng vốn đầu tư.

Đồng thời, đề nghị thống kê đầy đủ danh mục dự án PPP đang triển khai, bao gồm

các thông tin: Tên dự án; tổng mức đầu tư; cơ cấu nguồn vốn (ngân sách nhà nước, vốn

đối ứng tư nhân); tỷ lệ vốn đối ứng từ khu vực tư nhân; thời gian thực hiện; tiến độ, tình

trạng thực hiện; khó khăn vướng mắc (nếu có).

2. Báo cáo gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ trước ngày 13/12/2025 để tổng hợp,

báo cáo Ban Chỉ đạo Trung ương theo quy định.

(Lưu ý: Không gửi bản giấy, chỉ gửi bản ký số hoặc bản quét có dấu và kèm theo

bản điện tử dạng *.docx).

3. Đầu mối liên hệ: Đồng chí Nguyễn Thị Hiển, Phó Chánh Văn phòng 57, Văn

phòng Bộ Khoa học và Công nghệ; Điện thoại: 0983263855.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Thường trực Vũ Hải Quân;

- Lưu: VT, VP.

KT. BỘ TRƯỞNG

 THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Vũ Hải Quân

		2025-12-02T19:49:39+0700
	Hà Minh Hiệp

		2025-12-02T21:11:06+0700
	Vũ Hải Quân

		2025-12-02T22:37:04+0700

		2025-12-02T22:37:04+0700

		2025-12-02T22:37:04+0700

		2025-12-02T22:37:04+0700